

Consultas Realizadas

Licitación 408939 - MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS

Consulta 1 - autorizacion

Consulta	Fecha de Consulta	08-07-2022
nuestra empresa cuenta con tecnicos reconocidos de las marcas a reparar esto nos habilita a participar		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-07-2022
Remitirse a la Adenda N°01		

Consulta 2 - CONSULTAS

Consulta	Fecha de Consulta	12-07-2022
OBSERVAMOS QUE SOLICITAN SOLO 200M2 DE SUPERFICIE TOTAL DEL TALLER TOTALMENTE CERRADO TIPO DEPOSITO CON ELEVADOR Y FOSA, LO QUE SUGERIMOS ES QUE PARA UNA MEJOR ATENCION COMODIDAD PARA MANIOBRAR LOS VEHICULOS DE VUESTRA INSTITUCION, Y LOS PARTICULARES Y DEMAS INTITUCIONES QUE TRABAJAN TODOS LOS PROVEEDORES DE SERVICIOS DE ESTE RUBRO, EL TALLER MECANICO MINIMO DEBE TENER UNA SUPERFICIE DE 650M2 CON SALA DE MOTOR APARTE TOTALMENTE AISLADO LIBRE DE CONTAMINACION DEL AMBIENTE		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-07-2022
Remitirse a lo establecido en la Adenda N°01		

Consulta 3 - Especificaciones tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	13-07-2022
Donde dice: el taller deberá contar indefectiblemente con: Como mínimo 1 (una) fosa con todos los sistemas de seguridad e higiene del mismo. Solicitamos a la Convocante para los lotes 1 y 5, acepten taller equipado con elevadores en vez de fosa, los cuales permiten una mejor inspección de los vehículos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-07-2022
Remitirse a lo establecido en la Adenda N°01		

Consulta 4 - Requisito documental para evaluar la capacidad técnica a.

Consulta	Fecha de Consulta	13-07-2022
Donde dice: Habilitación otorgada por la secretaria del Ambiente (SEAM), del taller del oferente, de conformidad al Art. 7 de la Ley N° 294/93 y Art. 5 del Decreto Reglamentario N° 14281/96. Solicitamos acepten Habilitación otorgada por la secretaria del Ambiente (SEAM), del taller del oferente, de conformidad al Art. 7 de la Ley N° 294/93 y sus Decretos Reglamentarios N° 453/13 y 954/13		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-07-2022
Remitirse a lo establecido en la Adenda N°01		